
       16. 1. 2024         16 - 17 hodin
       26. 1. 2024         15 - 16 hodin

Přijďte si k nám nezávazně prohlédnout programy:
- poznáte aktivity, které vás s dětmi čekají;
- nahlédnete do prostředí zámku a muzea;
- pokud nemáte hlídání, naše lektorky zabaví vaše děti;
- dáte si dobrou kávu.

Rezervujte si termín ukázky programu na e-mailu
demlova@zamekzdar.cz

Naše programy rozvíjí:

Dny otevřených dveří pro učitele 
a pedagogické pracovníky

Program pro střední školy

Program pro mateřské školy

Programy pro základní školy

badatelskou výuku
kreativitu, podnikavost a odpovědnost 
týmovou spolupráci
budování vztahu dětí k místu

Vzdělávací programy
pro děti na Zámku
Žďár

Všechny programy pro mateřské, základní i střední školy
sledují cíle stanovené v RVP MŠMT ČR.

Zámek Žďár není pouze místem pro krásné prohlídky 
a kulturní zážitky, ale také tím pravým místem pro vzdělávací
programy pro žáky mateřských, základních i středních škol.
Nabízíme školám vzdělávací programy v autentickém
prostředí s přesahem do historie, dějin umění 
i environmentální výuky a výchovy k občanství.

Délka programu: 45–60 min
Vstupné: 60 Kč / dítě, pedagogický doprovod zdarma
S dětmi objevujeme hvězdy na obloze, 
na zemi a v muzeu. Nakonec si nakreslíme 
a rozsvítíme vlastní hvězdné nebe.

Program pro 1. stupeň ZŠ
Délka programu: 90 min
Vstupné: 95 Kč / žák, pedagogický doprovod zdarma
Skrze zážitkové prvky a fyzikální pokusy se děti
seznámí s koloběhem vody a její funkcí v krajině 
i hospodářství.

Program pro 1. stupeň ZŠ
Délka programu: 90–120 min
Vstupné: 95 Kč / žák, pedagogický doprovod zdarma
Děti prozkoumají hvězdy jako pomocníky pro měření
času, jako tvary opakující se v přírodě i jako symboly,
které září v uměleckých dílech. Pomocí pozorování 
i tvůrčí činnosti odhalí skrytý řád přírody, skrze který
se seznámí s dílem architekta J. B. Santiniho.

Program pro 2. stupeň ZŠ
Délka programu: 90 min
Vstupné: 95 Kč / žák, pedagogický doprovod zdarma
Během programu se děti stanou mnichy žďárského
kláštera, ze svého středu zvolí opata a ve skupinách
naplánují jeho cestu na generální kapitulu do zahraničí.
Informace z muzea pomohou dětem nastínit fungování
řádu a dobový kontext ranného středověku. 

Délka programu: 90 –120 min
Vstupné: 100 Kč / žák, pedagogický doprovod zdarma
Studenti poskládají mozaiku pravidel,
mezinárodních vztahů i hospodářských 
a duchovních funkcí bývalého cisterciáckého kláštera 
ve Žďáru nad Sázavou. Zamyslí se nad tím, jaké normy,
způsoby řízení, ekonomické modely nebo nosné
myšlenky fungují i v dnešní době.

Cesta vody

Kde září hvězdy

Středověk očima mnicha

Odkud je blízko ke hvězdám?

Stabilitas loci – co je stabilita?

Objednávejte na: 
telefonu: 702 023 940
e-mailu: akademie@zamekzdar.czVíce informací www.zamekzdar.cz


